РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  «31»  августа   2021 г.  №80
            с. Кетово

О внесении дополнений в приложение
к  решению Кетовской районной Думы
от 31.03.2021г. №38 «Об утверждении Положения

об Отделе капитального строительства

Администрации Кетовского района»
В целях повышения эффективности управления, в соответствии со статьей 16, пунктом 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кетовский район» Курганской области, Кетовская районная Дума
РЕШИЛА:

           1. Внести  в приложение к решению Кетовской районной Думы от 31.03.2021г. №38 «Об утверждении  Положения об  Отделе капитального строительства Администрации Кетовского района» (далее-Положение), следующие дополнения:
1.1. Дополнить раздел 7  статьи 3 Положения пунктом 45 следующего содержания:

«45) осуществляет разработку сметной документации на капитальный и текущий ремонт объектов социальной сферы.».
           1.2. Дополнить статью 3 Положения разделом 8 следующего содержания:

         «8. В области дорожной деятельности:

           46) осуществление контроля за выполнением работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог и обеспечению бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам в зимний период;

47) организация учета автомобильных дорог в соответствии с нормативными документами;

48) разработка предложений по совершенствованию системы содержания и ремонта автомобильных дорог и планов дорожных работ на очередной год;

49) организация работы с сельсоветами по подготовке расчетов и обоснований потребности в денежных затратах на содержание и ремонт автомобильных дорог на очередной год;

50) выполнение мониторинга транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог;

51) участие в работе межведомственной комиссии по Безопасности дорожного движения;

52) организация подготовки отчетов о выполненных подрядными организациями дорожных работах в Департамент строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области;

53) формирование и подача заявок на получение субсидий в Департамент строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области;

           54) внесение данных в систему оперативного управления «ЭТАЛОН»;

55) внесение данных в систему контроля дорожных фондов «СКДФ»;

56) осуществление контроля за обеспечением сохранности дорог в рамках административного регламента;

57) за счет выделенных средств производит расчеты со всеми организациями (поставщиками подрядчиками и др.) по законченным объектам дорожного строительства.».
          2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети «Интернет».
          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
          4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника Отдела капитального строительства Администрации Кетовского района.

Председатель
Кетовской районной Думы                                                                                    Л.Н. Воинков
И.о. Главы Кетовского района

                                                          А.В. Дружков
Исп. Диков А.А.
8 (35231) 33720
Разослано по списку (см. на обороте)